

Norges vassdrags - og energidirektorat
Postboks 5091 Majorstuen
0301 Oslo

Journalnr: 2014/001632

Dato: 09.10.2014

Høringssvar - Kontrollforskriften - Endringer vedrørende kryssubsidiering

Det vises til NVEs forslag til endringer i kontrollforskriften angående kryssubsidiering datert 30.6.2014. Vi kommenterer nedenfor på forslag som omhandler endringer i handel mellom selskap i konsern.

Vi er enig i at transaksjoner internt i konsern så langt det er hensiktsmessig skal foregå i henhold til generelle vilkår for offentlige innkjøp. Det er imidlertid viktig at det ikke etableres kostnadsdrivende bestemmelser som motvirker hele hensikten med forslaget. Forsyningsforskriften for offentlige anskaffelser pålegger omfattende prosedyrer som er meget ressurskrevende og kostnadskrevende samt er lite hensiktsmessig for enkelte, mindre tjenester internt i et konsern.

Konsern med selskapsmessig og funksjonelt skille fra alle virksomheter med nettselskap slik det er foreslått av Reiten-utvalget er fortsatt konsern med behov for enkelte fellesfunksjoner. For vårt vedkommende er dette administrative funksjoner som sekretariat, regnskap, finansforvaltning, IT, HR/HMS og informasjon.

I forslaget opererer NVE med begrepet snevert unntak for administrative tjenester som under visse forutsetninger kan oppnås ved særskilt rapportering av disse tjenestene i e-rapp. I motsatt tilfelle skal administrative tjenester opphandles i konkurranse i et marked. Slike opphandlinger er både ressurskrevende og kostnadskrevende og mulige gevinster ved selve opphandlingen spises ofte opp. For vårt vedkommende utgjør administrative kostnader samlet ca 12 % av de totale driftskostnadene som henføres til nettvirksomheten. Vi kan vanskelig se for oss rasjonelle og praktiske løsninger for opphandling av slike tjenester. Vi anser heller at forslaget vil innebære en betydelig risiko for feil ressursbruk og for kostnadsøkninger. Basert på dette anmoder vi NVE om å vurdere et generelt unntak fra konkurransemessig opphandling av administrative tjenester i konsern i tråd med Reitenutvalgets anbefaling.

Basis for å opprettholde og videreutvikle et velfungerende entreprenørmarked på strømnetsiden er at opphandling i økende grad finner sted. Vi støtter derfor forslaget om at direkteanskaffelser innenfor 80/20 regelen i konsern ikke lengre bør være tillatt. En følge av forslaget kan imidlertid bli ansettelse av montasjepersonell i nettselskapene rekruttert fra blant annet entreprenørselskapene. Disse nettselskapene kan i neste omgang kan få behov for salg av overskuddskapasitet inn til entreprenørmarkedet som kan bidra til en uheldig utvikling i dette markedet. Vi slutter oss derfor til anbefalingene fra Reiten-utvalget hvor det blant annet anbefales at salg av tjenester fra nettselskap til entreprenørmarkedet ikke bør være tillatt. Unntak herfra bør

Ringeriks-Kraft AS org.nr. 976 957 628
Ringeriks-Kraft Nett AS org.nr. 987 626 844
Ringeriks-Kraft Strøm AS org.nr. 975 991 512

postadresse Postboks 522 - 3504 Hønefoss
telefon 32 11 95 00 telefaks 32 12 16 11

Ringeriks-Kraft Produksjon AS org.nr. 987 293 586
Ringeriks-Kraft Service AS org.nr. 984 361 165
Ringeriks-Kraft Nærvarme AS org.nr. 994 895 370

besøksadresse Fossvæien 7-9 - 3510 Hønefoss
e-post post@ringeriks-kraft.no

være rene beredskapstjenester og driftssentraltjenester. Eventuelle unntaksbestemmelser bør ikke uthule selv hensikten med bestemmelsen.

De foreslåtte forskriftsendringene innebærer omfattende tiltak hos mange nettselskap som det vil være tidkrevende å tilpasse seg. Offentlige innkjøpsprosesser er kompetansemessig krevende og det er usikkerhet om hvordan et entreprenørmarked vil fungere. Det er også frister for anbudshåndtering i forsyningsforskriften som vil bli utfordret hvis et eventuelt vedtak om innføring fra og med 1.1.2015 kommer sent i inneværende år. Vi mener derfor at den foreslåtte forskriftsendringen ikke bør iverksettes fra 1.1.2015, men utsettes til 1.1.2016.

Med hilsen
Ringeriks-Kraft AS

Ole Sunnest
direktør


Jan Erik Brattbakk
Nettsjef